
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТОМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
242700, Брянская область, г.Жуковка, ул.Октябрьская, д.1 

Тел. (48334) 3-26-71, факс (48334) 3-12-82, E-mail: zo@zh32.ru 

 

                           
 от  01.06.2023г. № 246 

  _______________________ 

                                                            

 

Информационное сообщение 

   о проведении электронного аукциона на  право  заключения договоров 

аренды земельных  участков 

 

 

       Основание для проведения аукциона: постановление администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области от 31.05.2023 года 

№697  «О проведении электронного аукциона на право  заключения договоров 

аренды земельных участков».   

Организатор аукциона – Комитет по управлению муниципальным 

имуществом администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области. 

Адрес организатора аукциона: Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1, офис 222, 

адрес электронной почты:   zо@zh32.ru ,  телефон (8 48 334)3-26-71. 

Форма торгов и подачи предложений о цене: Электронный аукцион 

проводится на электронной площадке, заявки подаются в форме электронного 

документа.  

           Лот №1 Земельный участок. 

     Предмет аукциона: ежегодный платеж арендной платы за земельный участок. 

Вид собственности:  неразграниченная. 

     Местоположение земельного участка: Брянская область, р-он Жуковский, г. 

Жуковка, ул. Киевская, уч.28.  
     Площадь земельного  участка: 1000 кв.м. 

Кадастровый  номер  земельного  участка: 32:08:0340346:10 

Разрешенное использование земельного участка: склады. 

Категория земельного участка: земли населенных пунктов 

Срок аренды земельного участка: 10 лет. 

Ограничения в пользовании: отсутствует 

Обременение правами других лиц: нет 

Границы земельных участков: в соответствии с кадастровым паспортом  

земельного участка.  

Целевое назначение: Производственная зона П1-1 предназначена для размещения 

промышленных, коммунальных и складских объектов, объектов инженерной и 

транспортной инфраструктур, обеспечивающих их функционирование, а также для 

установления санитарно-защитных зон таких объектов в соответствии с 

требованиями технических регламентов. 



 

 виды разрешенного использования 

  

1 Склады - размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, 
распределению и перевалке грузов (за исключением хранения стратегических 
запасов), не являющихся частями производственных комплексов, на которых был 
создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, 
нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие 
их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и 
продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов 

 

 

Предельные размеры земельных участков: 

минимальная площадь земельных участков не подлежит установлению.; 

максимальная площадь земельных участков не подлежит установлению. 

Предельные (минимальные и (или) максимальные) длина и ширина земельных 

участков не подлежат установлению 

Минимальные отступы от границ земельных участков: 

       со стороны красной линии, проездов, улиц - 5 метров, со стороны смежных    

      участков – 3 м. 

Количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений: не 

подлежит установлению. 

Максимальный процент застройки: 60% 

                                                                                                                    

Технологические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения:  

Водоснабжение и водоотведение:  
Точка подключения находится в 5 метрах от границ участка; 

Срок действия технических условий – 2года; 

Размер платы за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку на 

2148.00руб/1 куб.; 

Ставка тарифа за протяженность водопроводной сети из расчета 1502,62 руб. за 1 

пог. м. 5м*1502,62=7513,10; 

Ставка тарифа за протяженность сети с устройством водопроводного колодца 

48161,40 руб. 

Итого: 57822,50 руб. 

Возможность техприсоединения к центральной сети канализации отсутствует. 

Электроснабжение:  

Класс напряжения 0,4кВ, подключение возможно от проектируемой ВЛ-0,4кВ с 

установкой 3-х опор; 

Основной источник питания:ЗТП№62, РУ-04 кВ; 

Срок действия технических условий на подключение: 2 года со дня заключения 

договора об осуществлении технологического присоединения к электрическим 

сетям. 

Стоимость за 1 кВт мощности-4256 руб с учетом НДС. 

      Газификация: 



Технологическое присоединение указанного объекта к газораспределительным 

сетям по вышеуказанному адресу возможно с максимальным часовым расходом 

газа газоиспользующего оборудования не более 10куб. метров. 

Начальный размер  ежегодной  арендной платы:  13300 руб. 00 коп.  

Шаг аукциона (3%)  -              399руб. 00 коп. 

Размер задатка (20%) -          2660руб. 00 коп. 

                Лот №2 Земельный участок. 

     Предмет аукциона: ежегодный платеж арендной платы за земельный 

участок. 

Вид собственности:  неразграниченная. 

     Местоположение земельного участка: Брянская область, р-он 

Жуковский, г. Жуковка, ул. Киевская, уч.29.  
     Площадь земельного  участка: 5000 кв.м. 

Кадастровый  номер  земельного  участка: 32:08:0340346:9 

Разрешенное использование земельного участка: склады. 

Категория земельного участка: земли населенных пунктов 

Срок аренды земельного участка: 10 лет. 

Ограничения в пользовании: отсутствует 

Обременение правами других лиц: нет 

Границы земельных участков: в соответствии с кадастровым паспортом  

земельного участка.  

Целевое назначение: Производственная зона П1-1 предназначена для 

размещения промышленных, коммунальных и складских объектов, объектов 

инженерной и транспортной инфраструктур, обеспечивающих их 

функционирование, а также для установления санитарно-защитных зон таких 

объектов в соответствии с требованиями технических регламентов. 

 
виды разрешенного использования 

 

Склады - размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и 
перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями 
производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, 
погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и 
обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и 
продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов 

Предельные размеры земельных участков: 

минимальная площадь земельных участков не подлежит установлению.; 

максимальная площадь земельных участков не подлежит установлению. 

Предельные (минимальные и (или) максимальные) длина и ширина земельных 

участков не подлежат установлению 

Минимальные отступы от границ земельных участков: 

       со стороны красной линии, проездов, улиц - 5 метров, со стороны смежных    

      участков – 3 м. 

Количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений: не 

подлежит установлению. 

Максимальный процент застройки: 60% 

                                                                                                                    



Технологические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения:  

Водоснабжение и водоотведение:  
Точка подключения находится в 5 метрах от границ участка; 

Срок действия технических условий – 2года; 

Размер платы за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку на 

2148.00руб/1 куб.; 

Ставка тарифа за протяженность водопроводной сети из расчета 1502,62 руб. за 1 

пог. м. 5м*1502,62=7513,10; 

Ставка тарифа за протяженность сети с устройством водопроводного колодца 

48161,40 руб. 

Итого: 57822,50 руб. 

Возможность техприсоединения к центральной сети канализации отсутствует. 

Электроснабжение:  

Класс напряжения 0,4кВ, подключение возможно от проектируемой ВЛ-0,4кВ с 

установкой 3-х опор; 

Основной источник питания:ЗТП№62, РУ-04 кВ; 

Срок действия технических условий на подключение: 2 года со дня заключения 

договора об осуществлении технологического присоединения к электрическим 

сетям. 

Стоимость за 1 кВт мощности-4256 руб с учетом НДС. 

      Газификация: 

Технологическое присоединение указанного объекта к газораспределительным 

сетям по вышеуказанному адресу возможно с максимальным часовым расходом 

газа газоиспользующего оборудования не более 10куб. метров. 

Начальный размер  ежегодной  арендной платы:  40600 руб. 00 коп.  

Шаг аукциона (3%)  -              1218руб. 00 коп. 

Размер задатка (20%) -           8120руб. 00 коп. 

Заявка на участие в аукционе подается претендентом на сайте электронной 

площадки РТС-Тендер путем заполнения ее электронной формы с приложением 

электронных документов либо электронных образов документов.  

начиная с 05.06.2023г. и до дня окончательного приема  04.07.2023г.  

(включительно).   

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в 

извещении о проведении аукциона срок следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении 

аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 

государственной регистрации юридического лица в соответствии с 

законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является 

иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается 

заключением соглашения о задатке. 



Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, 

возвращается заявителю в день ее поступления. 

 Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на 

участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в 

письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан 

возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня 

поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем 

позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, 

установленном для участников аукциона. 

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20% от 

начальной цены земельного участка в срок не позднее даты окончания 

приема заявок по следующим реквизитам:  

Получатель: ООО «РТС-тендер»;  

Наименование банка: Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк"  

Расчетный счёт:40702810512030016362  

Кор. счёт:30101810445250000360  

БИК:044525360  

ИНН:7710357167 КПП:773001001. 

Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не 

допускается. 

    Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, внесенным 

иным лицом, с которым договор купли-продажи земельного участка заключается    

     в соответствии с п.13, 14, или 20 ст.39.12 Земельного кодекса РФ,    

     засчитывается в счет оплаты цены земельного участка. 

Дата и время рассмотрения заявок: 05.07.2023 г. в 11.00. В день 

рассмотрения заявок комиссия рассматривает заявки и документы заявителей, 

устанавливает факт внесения заявителями задатков. По результатам 

рассмотрения документов комиссия принимает решение о допуске заявителей к 

участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в нем, которое 

оформляется протоколом. Заявитель, признанный участником аукциона, 

становится участником аукциона с даты подписания организатором аукциона 

протокола рассмотрения заявок. Заявителям, признанным участниками 

аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, организатор 

аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях не 

позднее дня, следующего после дня подписания протокола. 

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущенному к участию 

в аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня 

оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. 

В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в 

аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех 

заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании участником 

аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся. 

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель 

признан участником аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со 

дня подписания протокола рассмотрения заявок, обязан направить заявителю 

три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного 

участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по 



начальной цене предмета аукциона. 

В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе 

подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной 

заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если 

единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную 

заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о 

проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение 

десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю 

три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного 

участка. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по 

начальной цене предмета аукциона. 

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший 

наибольшую цену за земельный участок. Результаты аукциона оформляются 

протоколом, который подписывается в день проведения аукциона. Протокол о 

результатах аукциона размещается на официальном сайте в течение одного 

рабочего дня со дня подписания данного протокола. 

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при 

проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в 

случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене 

предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета 

аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета 

аукциона, аукцион признается несостоявшимся. 

Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или 

единственному принявшему участие в аукционе его участнику проект договора 

купли-продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления 

протокола о результатах аукциона. При этом  договор купли-продажи 

земельного участка заключается по цене, предложенной победителем аукциона, 

или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим 

участие в аукционе его участником устанавливается в размере, равном 

начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение указанных 

договоров ранее чем через десять дней со дня размещения информации о 

результатах аукциона на официальном сайте. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не 

позднее чем за три дня до дня проведения аукциона. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях: 

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 

представление недостоверных сведений; 

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в 

аукционе; 

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с 

Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть 

участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка; 

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах      

коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции 

единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, 

в предусмотренном настоящей статьей реестре недобросовестных участников 

аукциона. 



Победитель аукциона производит оплату цены земельного участка, определенной на 

аукционе, в течение 10 рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи 

земельного участка. 

Аукцион состоится 07.07.2023г. в 11ч. на электронной площадке РТС-Тендер 

Подведение итогов аукциона состоится  07.07.2023г. на электронной 

площадке РТС-Тендер. 

Оплата арендной платы определенной на аукционе, за земельный участок, 

осуществляется по следующим реквизитам: 
УФК по Брянской области (КУМИ АДМИНИСТРАЦИИ ЖУКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА л/с 04273D03160), ИНН 3245018956,  КПП 324501001, 

казначейский счет 03100643000000012700, единый казначейский счет 40102810245370000019, 

Отделение  Брянск Банка России// УФК по Брянской области  г Брянск, БИК 011501101, 

ОКТМО 15502000, КБК 00611105012140000120. 

Оператор электронной площадки взимает плату с лица, с которым заключается 

договор купли-продажи земельного участка в размере 1% начальной цены земельного 

участка и не более чем 5 тыс. рублей без учета налога на добавленную стоимость. 

  Осмотр земельного участка на местности проводится претендентами 

самостоятельно. 

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона по продаже земельного  участка, не 

нашедшие отражения в настоящем извещения, регулируются в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации. 

Место подачи заявок и место проведения аукциона электронная площадка ООО 

«РТС-тендер» www.rts-tender.ru. Проект договора купли-продажи земельного 

участка, форма заявки размещены на  официальном сайте торгов РФ 

www.torgi.gov.ru. 
 

 

Приложение: Заявка на участие в аукционе  
 

 

 

 

           Председатель Комитета                                                     Т.Ю. Морозова 

 
        Давиденко Е.Г. 

        8(48334)3-26-71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.torgi.gov.ru/


ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 
на право заключения договора аренды земельного участка 

 

Претендент      
           (Ф.И.О. физического лица, индивидуального предпринимателя, 

наименование юридического лица с указанием организационно-правовой формы) 

в лице                
(Ф.И.О. руководителя юридического лица или уполномоченного лица) 

действующего на основании
1
     

(Устав, Положение, Соглашение и т.д.) 

(заполняется физическим лицом, индивидуальным предпринимателем) 

Паспортные данные: серия        №            , дата выдачи   

кем выдан:   

Адрес места жительства (по паспорту):     

Почтовый адрес (для корреспонденции):  Контактный телефон:          

ОГРНИП (для индивидуального предпринимателя) №       

(заполняется юридическим лицом) 

Адрес местонахождения:       

Почтовый адрес (для корреспонденции):         

Контактный телефон:                             ИНН                   КПП              ОГРН      
 

Представитель Заявителя2      

            (Ф.И.О.) 

Действует на основании доверенности от                                 №   

Паспортные данные представителя: серия                  №                    , дата выдачи       кем выдан:      

Адрес места жительства (по паспорту):           

Почтовый адрес (для корреспонденции):       Контактный телефон 
       

принял решение об участии в аукционе в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка 
и обязуется обеспечить поступление задатка в размере ___________________   _ (сумма прописью), в сроки и в порядке, 
установленные в извещении на указанный земельный участок и в соответствии с Регламентом Оператора электронной 
площадки. 
1. Претендент обязуется: 

1.1. Соблюдать условия и порядок проведения аукциона в электронной форме, содержащиеся в Извещении и Регламенте Оператора 

электронной площадки.3 

1.2. В случае признания Победителем аукциона в электронной форме заключить договор купли-продажи с Продавцом, подписать акт 

приема-передачи  

в соответствии с порядком, сроками и требованиями, установленными Извещении и договором аренды.  

2. Задаток Победителя аукциона засчитывается в счет арендной оплаты земельного участка. 

3. Претендент согласен и принимает все условия, требования, положения Извещения, проекта договора аренды  

и Регламента Оператора электронной площадки, и они ему понятны. Претенденту известно фактическое состояние и характеристики 

земельного участка (п.1.) и он не имеет претензий к ним. 
4. Претендент извещен о том, что он вправе отозвать Заявку в любое время до установленных даты и времени окончания 

приема/подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме, в порядке, установленном в Извещении. 

5. Ответственность за достоверность представленных документов и информации несет Претендент.  

6. Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей Заявки ознакомлен с порядком проведения аукциона в электронной 

форме, порядком внесения, блокирования и прекращения блокирования денежных средств в качестве задатка, Извещением  

и проектом договора аренды, и они ему понятны. Претендент подтверждает, что надлежащим образом идентифицировал и ознакомлен 

с реальным состоянием выставляемого на аукцион земельного участка в результате осмотра, который осуществляется по адресу 

местонахождения земельного участка. 

7. Претендент осведомлен и согласен с тем, что Уполномоченный орган, Оператор электронной площадки и Продавец не несут 

ответственности за ущерб, который может быть причинен Претенденту отменой аукциона в электронной форме, внесением изменений 

в Извещение, а также приостановлением процедуры проведения аукциона в электронной форме. При этом Претендент считается 

уведомленным об отмене аукциона в электронной форме, внесении изменений в Извещение с даты публикации информации об отмене 

аукциона в электронной форме, внесении изменений в Извещение на официальном сайте торгов Российской Федерации  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и сайте 

Оператора электронной площадки. 

8. Условия аукциона в электронной форме по данному земельному участку с Участником аукциона являются условиями публичной 

оферты, а подача Заявки на участие в аукционе в электронной форме в установленные в Извещении сроки и порядке являются 

акцептом оферты в соответствии со статьей 438 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подавая Заявку, Претендент дает согласие  

на обработку персональных данных, указанных выше и содержащихся в представленных документах, в целях участия в аукционе в 

электронной форме. (Под обработкой персональных данных понимается совершение, в том числе, следующих действий: сбор, 

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, 

уничтожение персональных данных). При этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном 

законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными 

документами вышестоящих органов и законодательством. Настоящее согласие действует бессрочно и может быть отозвано в любой 

момент по соглашению сторон. Претендент подтверждает, что ознакомлен с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных ему известны. 
 

                                                           
1 Заполняется при подаче Заявки юридическим лицом. 
2 Заполняется при подаче Заявки лицом, действующим по доверенности (для юридических лиц) 
3 Ознакомлен с Регламентом Оператора электронной площадки при регистрации (аккредитации) на электронной площадке 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                    


